PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°19/2015
PREGÃO N° 11/2015
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Aos 18 dias do mês de julho do corrente ano de 2014, no Município de
Cássia dos Coqueiros, PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ nº
44.229.805/0001-87, localizada na Rua Joaquim Lopes Ferreira nº

489, Centro neste município, devidamente representada e assistida pela
Sra. ROSA MARIA GONÇALVES DA SILVA, RG nº 26.500.538-3 e CPF
nº 261.074.548-61 – Prefeita Municipal, e a empresa DIMEBRAS

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº
56.081.482/0001-06, localizada na Rua Paulo de Frontim nº 25, Vila

Virgínia, na cidade de Ribeirão Preto, representada por seu
representante legal, a Sr. IRAN SANCHES, RG nº 33.560.739-1 e CPF
nº 215.314.108-71, residente e domiciliado na Rua Paulo de Frontim nº

25, Vila Virgínia, na cidade de Ribeirão Preto/SP acordam proceder, nos
termos do Decreto Municipal n.º 058 de 10/12/2009, e do edital do
Pregão em epígrafe, ao PREGÃO Registro de Preços referente aos itens

abaixo discriminados, com seu respectivo preço unitários.

 N°                           Especificação do item              Preço unitário (R$)

02 ACICLOVIR 200 MG R$ 0,12

06 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG R$ 0,02

11 ALOPURINOL 100 MG R$ 0,04

13 AMINOFILINA 100 MG R$ 0,07

17 AMOXICILINA 500 MG R$ 0,14

18 AMOXICILINA SUSP.ORAL 250/5ML R$ 2,20

23 ATENOLOL 100 MG R$ 0,04

29 BACLOFENO 10 MG  R$ 0,39

30 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML SOL
INALAÇÃO R$ 0,69

38 BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML R$ 1,88

39 BROMOPRIDA 10 MG R$ 0,10

40 BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML 20ML R$ 0,92

44 CAPTOPRIL 25 MG R$ 0,03

53 CETOCONAZOL CREME 2% 30G R$ 1,36

64 CLORIDRATO CIPROFLOXACINO 500MG R$ 0,22

72 CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA 2% 30G R$ 2,10

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

83 CLORIDRATO  DE METFORMINA 500MG XR R$ 0,08

92 DELTAMETRINA 0,02% SHAMPOO R$ 1,99

95 DEXAMETASONA 1MG/G CREME R$ 0,82

96 DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML XPE R$ 0,99

98 DICLOFENACO DE SODIO 50MG R$ 0,03

99 DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL11,6MG/G 30G R$ 2,68

114 ENALAPRIL 10MG R$ 0,05

124 FLUCONAZOL 150MG R$ 0,23

127 FOSFATO MONO SODICO+FOSFATO DISSODICO 130ML R$ 4,48

129 FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FR. 60
ML R$ 3,36

138 GINKOBILOBA 80 MG R$ 0,12

143 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG R$ 0,03

145 HIDROXIDO DE ALUMINIO  R$ 1,88

147 IBUPROFENO 50 MG R$ 1,14

148 IBUPROFENO 600 MG R$ 0,09

161 LOSARTANA POTASSICA 100 MG R$ 0,24

169 METRONIDAZOL SUSP ORAL 40 MG/ML R$ 1,68

172 NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G +250UI/G  TB 10G R$ 1,08

178 NISTATINA CREME VAGINAL  100.000 UI R$ 2,42

179 NISTATINA SUSP ORAL 50 ML R$ 1,98

183 OLEO MINERAL R$ 1,98

185 OMEPRAZOL 20 MG R$ 0,05

187 OXIDO DE ZINCO + VITAMINA D R$ 2,58

189 PARACETAMOL 750 MG R$ 0,06

190 PARACETAMOL GOTAS 200 MG/ML R$ 0,68

191 PERMANGANATO DE POTASSIO R$ 0,06

192 PREDNISONA 20 MG R$ 0,14

193 PREDNISONA 5 MG R$ 0,08

204 SIMETICONA 75 MG SUSP ORAL R$ 0,88

205 SIMETICONA 40MG R$ 0,09

214 SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G  R$ 4,38

216 SULFATO FERROSO 40 MG/FERRO ELEMENTAR R$ 0,04

221 VARFARINA SODICA 5MG R$ 0,18

227 BROMAZEPAM 3MG R$ 0,06

228 BROMAZEPAM 6MG R$ 0,08

231 CARBAMAZEPINA 400MG R$ 0,30

234 CITALOPRAN 20 MG  R$ 0,21

236 CLONAZEPAN 2MG R$ 0,12

237 CLOR DE AMITRIPTILINA 25MG R$ 0,05

244 CLOR DE CLORPROMAZINA 100 MG  R$ 0,21

250 CLOR DE PETIDINA 50MG/ML R$ 1,68

251 CLOR DE PAROXETINA 20MG R$ 0,22

254 CLOR DE TRAMADOL 50MG R$ 0,12

255 CLOR DE TRAMADOL 50MG/ML INJETAVEL R$ 1,05

259 FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML INJETAVEL R$ 2,10

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

261 FENOBARBITAL 200MG/ML INJETAVEL R$ 1,28

263 FOSFATO DE CODEINA + PARACETAMOL 30/500 MG  R$ 0,61

265 HALOPERIDOL 1MG  R$ 0,12

267 HALOPERIDOL 5MG R$ 0,14

268 HALOPERIDOL 5ML/ML INJETAVEL R$ 1,13

269 HALOPERIDOL DECANOATO 7,25 MG/ML R$ 10,60

273 LORAZEPAM 2MG R$ 0,12

276 MORFINA 1MG/ML SOL INJ R$ 4,85

277 OXCARBAZEPINA 300 MG R$ 0,46

285 VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML XAROPE R$ 2,46

306 ATROPINA 0,25 MG/1ML AMP 1 ML R$ 0,31

309 BROMOPRIDA 5 MG/ML AMP 2 ML R$  0,86

310 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOL. INJ. R$ 1,36

311 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML +
DIPIRONA  2,5 MG SOL. INJ. R$ 1,98

312 DESLANOSIDEO 0,2MG/ML AMP R$ 1,24

314 CETOPROFENO 100 MG/ PO LIOFILIZADO E. V.  R$ 3,28

315 CETOPROFENO 50 MG/ML INTRAMUSCULAR  R$ 1,76

316 CEFTRIAXONA 1 G INJ. FR. AMP. I.M/I.V  R$ 5,42

318 CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMP 10 ML R$ 0,23

319 CLORETO DE SODIO 20% AMP 10 ML R$ 0,23

320 CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML AMP 10 ML R$ 1,28

322 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% INJ. R$ 1,68

323 CLORIDRATO DE METOCLORPRAMIDA 10MG/2ML R$ 0,31

324 DICLOFENACO SODICO 25 MG /ML SOL. INJT. INTRA-
MUSCULAR R$ 0,68

326 DIMENIDRATO + CLOR. DE PIRIDOXINA 50 MG + 50
MG/ML I.M. R$ 1,34

327 DIPROP. DE BETAM. + FOSF. DISSODICO DE
BETAMETASONA 5+2MG/ML R$ 3,78

329 FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML R$ 0,96

330 FUROSEMIDA 10 MG/ML AMPOLA 2 ML R$ 0,70

331 FLUMAZENIL 0,1 MG/5 ML INJETAVEL R$ 34,60

332 GLICOSE 50 % AMP 10 ML R$ 0,24

336 HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML R$ 4,99

337 HIDROCORTIZONA 100 MG R$ 3,29

338 HIDROCORTIZONA 500 MG R$ 6,52

339 HIDROGEL COM ALGINATO  R$ 29,90

340 ISORDIL SUBLINGUAL 5 MG COMP R$ 0,26

341 OMEPRAZOL 40 MG PO LIOFILIZADO E. V. R$ 4,99

344 RANITIDINA 50 MG/2 ML AMP 2 ML 150 R$ 0,68

346 TERBUTALINA 0,5 MG/ML AMP 1 ML R$ 1,78

347 VITAMINA K R$ 1,08

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta
apresentada no Pregão em epígrafe.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,
após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Cássia dos Coqueiros, 20 de Julho de 2015.

ROSA MARIA GONÇALVES DA SILVA

Prefeita Municipal

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

IRAN SANCHES
Contratada